
Plan Filippiinit
Ikkuna maailmaamme

Olennainen osa Planin työtä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia keskustella yhdessä heidän elämäänsä 
vaikuttavista ongelmista ja tämän jälkeen varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
lapset mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän yhdessä lasten kanssa tehdyn raportin tarkoitus on antaa 

yleiskuva siitä, millaisista ongelmista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä.

Koulut suojassa luonnonkatastrofeilta

Hyvä kummi,
Lämpimät terveiset Filippiineiltä! Olemme joukko lapsia Etelä-
Leytesta, joka on yksi Planin toiminta-alueista Filippiineillä. 
Haluamme kertoa, kuinka me lapset voimme osallistua luon-
nononnettomuuksien vaarojen ja vaikutusten vähentämiseen.  

Olette saattaneetkin kuulla uutisista, että joitakin vuosia 
sitten Etelä-Leytessä oli useita maanvyöryjä, jotka aiheuttivat 
ihmishenkien menestyksiä sekä tuhosivat alueen asukkaiden 
omaisuutta.   

Etelä-Leyte sijaitsee Itä-Visayasin alueella. Siellä asuu 
noin 390 000 ihmistä, joista suurin osa on maanviljelijöitä ja 
kalastajia. Alueen kylät sijaitsevat joko vuoristossa tai alavilla 
rannikkoalueilla. 

Vuonna 2003 tapahtui valtava maanvyöry, joka surmasi yli 
500 ihmistä, ja vuonna 2006 sattui useampia mutavyöryjä, 
jotka hautasivat kokonaisen kylän alleen sekä surmasivat useita 
ihmisiä. Nämä tapahtumat herättivät johtajat ja alueemme 
asukkaat ymmärtämään, että meidän täytyy varautua parem-
min luonnononnettomuuksiin. Asiantuntijaryhmän vuonna 
2006 tekemän riskikartoituksen mukaan pelkästään Planin 
toiminta-aluieden 80 koulusta 28 sijaitsee suuren onnetto-
muusriskin alueilla. 

”Aina kun sataa, pelkään, sillä muistan aiemmin tapahtu-
neen maanvyöryn”, kertoo 3. luokan oppilas Mary Jane.

Alueemme on siis altis luonnononnettomuuksille. Koulu-
laiset kertoivat myös huomanneensa, että koulurakennuksissa 
seinissä on halkeamia, mikä aiheuttaa vaaran etenkin jatkuvien 
sateiden sekä tulvimisen aikaan. Nämä olot saivat meidät lap-
set työskentelemään yhdessä tehdäksemme jotain alueemme 
hyväksi. 

Riskikartoituksen tulosten jälkeen opetusministeriö määräsi, 
että peruskoulun rakennus, joka on suuren maanvyöryriskin 
alueella, on välittömästi siirrettävä. Kylämme viranomaiset 
ja vanhemmat vastustivat kuitenkin päätöstä, sillä he olivat 
huolissaan niiden paikallisten kauppojen toimeentulosta, jotka 
saivat suuren osan ansioistaan koulun oppilailta ja työntekijöil-
tä. 

Kulttuurissamme lapset eivät ole perinteisesti olleet mukana 

päätöksenteossa, vaan ainoastaan aikuisten sana on painanut. 
Kun siitä, pitäisikö koulu siirtää vai ei, keskusteltiin kiivaasti, 
tajusimme vaaran ja ryhdyimme toimeen. Oppilaskunta johti 
koulunlaajuista allekirjoituskampanjaa, jolla vedottiin paikalli-
siin johtajiin ja muihin aikuisiin, jotta he kuuntelisivat meitä ja 
ottaisivat ajatuksemme huomioon. 

Kannatimme vahvasti koulun siirtämistä. Käynnistimme 
myös tiedostuskampanjan maanvyöryjen vaikutuksista ja kirjoi-
timme kirjeen paikalliselle koulujohtajalle. Kirjeessä kerroimme 
toiveemme koulun siirtämisestä. 

”Olimme innoissamme työmme tuloksesta. Lisäksi se loi 
meidän lasten keskuudessa yhteishenkeä. Emme katuneet pää-
töstämme, sillä saavutimme tavoitteemme”,  kertoo 4. luokkaa 
käyvä Vincent.  

Työmme tuotti tulosta, sillä koulun siirtäminen toteutui. 
Koulu siirrettiin noin 500 metrin päähän aiemmasta paikasta, 
turvallisemmalle maaperälle. Planin tuella pystytimme väliai-
kaisen telttakoulun siksi aikaa, kun odotimme uuden koulura-
kennuksen valmistumista. 

Oppilaat tukivat telttakoulujen rakentamista keräämällä 
maalattiaa varten aineksia, jotka tekivät siitä mukavamman. 
Teimme myös kookospalmuista viuhkoja, sillä teltat olivat 
kuumia aurinkoisina päivinä. 

 Yläkoulun oppilaat uuden koulurakennuksensä edessä.
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Plan tuki juomavesipisteen asentamista koululle. Myös 
vähävaraisten perheiden oppilaita, jotka olivat menettäneet 
luonnononnettomuuksissa koulupukunsa ja muita koulutarvik-
keita, tuettiin hankkimalla heille uudet varusteet.  

Nyt, vuosi myöhemmin, yli 300 oppilasta käy koulua uudes-
sa koulussa. Koulun rakentamisessa otettiin huomioon lasten 
ehdotukset käyttää luonnononnettomuuksia kestäviä mate-
riaaleja, kuten terästä, rakentaa korotetut lattiat sekä erilliset 
käymälät tytöille ja pojille. Plan teki yhteistyötä opetusministe-
riön, paikallisviranomaisten ja muiden järjestöjen kanssa uuden 
koulurakennuksen rakentamisessa. 

Uusi koulupaikka, jonka paikallishallituksen yksikkö lahjoitti, 
on nyt tarkistettu riskien varalta. Se sai asiantuntijoilta arvion, 
että täyttää turvallisuusvaatimukset. Koulunkäynti on jatkunut 
normaalisti, ja nykyään koulua käy 20 prosenttia enemmän 
oppilaita kuin aiemmin. 

”Kun meillä on uusi koulu, en enää ole huolissani, kun sataa 
kovasti. Voin keskittyä opiskeluun. Allekirjoituskampanja oli 
todella hyödyllinen. Sen ansiosta tiedämme paremmin, että 
meillä on oikeus tulla kuulluiksi ja että me voimme saada 
aikaan muutoksen”, sanoo 16-vuotias Rhee.   

Tämän kokemuksen innoittamina jatkoimme kampanjaam-
me, jonka tarkoituksena on estää luonnononnettomuuksien 
vaaroja. Planin tuella osa lastenryhmiemme johtajista osallistui 
koulutuksiin luonnononnettomuuksien ehkäisystä ja pelastus-
toiminnasta. Kouluissa pidetään säännöllisesti katastrofikoulu-
tuksia, jotta koululaiset ja koulujen työntekijät ovat paremmin 
valmistautuneita mahdolliseen luonnononnettomuuteen. 

Toivomme, ettemme joudu enää ikinä kokemaan aiem-
pien vuosien kaltaisia tapahtumia. Meitä ilahduttaa se, että 

paikallishallitus tukee nyt meitä toiminnassamme. Katastrofi-
koulutuksia järjestetään nyt säännöllisesti myös kylissä ja koko 
Etelä-Leyten alueella. 

Olemme osoittaneet, että voimme toimia tehokkaasti, jos 
vaan saamme siihen mahdollisuuden ja meitä tuetaan kunnol-
la. Tekemämme työ oli todellakin vaivan arvoista!

Tämän raportin valmistelussa oli mukana lapsia, jotka 
osallistuivat Etelä-Leyten katastrofivalmiushankkeen 
kokouksiin ja työpajoihin. Monet näistä lapsista olivat 
myös mukana toteuttamassa allekirjoituskampanjaa, jotta 
koulu siirrettäisiin turvallisemmalle maaperälle.

Elämäntaitokoulutuksen ensiapuosuus, jossa opimme, kuinka toimia hätätilan-
teissa.


